
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-308

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Unité

urgence sociale et hébergement

64-2023-12-05-00013 - arrêté 2023 aide alimentaire Les Restos du Coeur  (3

pages) Page 5

64-2023-12-05-00012 - Arrêté de subvention 2023 aide alimentaire Secours

Populaire Pays Basque  (3 pages) Page 9

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2023-12-12-00005 - Arrêté préfectoral du 12/12/23 portant autorisation

de circuler sur les plages.
Commune : Hendaye
Pétitionnaire : SARL

BERTIERE François (4 pages) Page 13

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  / Direction

des Services Départementaux de l'Education Nationale - Secrétariat de

Direction

64-2023-12-11-00006 - arrêté du 11 décembre 2023 portant désignation des

membres du comité social d'administration spécial départemental et des

membres de la formation spécialisée du comité social d'administration

spécial départemental (3 pages) Page 18

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- SPN Bordeaux

64-2023-12-12-00006 - Arrêté modificatif de l�arrêté DBEC n° 77/2021 du 17

août 2021 portant dérogation à l�interdiction de destruction d�espèces

végétales et animales protégées et de leurs habitats dans le cadre du

remplacement de composants de la voie métrique à crémaillère et

d�intervention sur les ouvrages d�art sur la commune de Sare (64) (3 pages) Page 22

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-12-13-00004 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Biarritz (4 pages) Page 26

64-2023-12-13-00005 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Ciboure (4 pages) Page 31

64-2023-12-13-00006 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Hasparren (4 pages) Page 36

2



64-2023-12-13-00007 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Hendaye (4 pages) Page 41

64-2023-12-13-00008 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Idron (4 pages) Page 46

64-2023-12-13-00009 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Mouguerre (4 pages) Page 51

64-2023-12-13-00010 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - St Pée Sur Nivelle (4 pages) Page 56

64-2023-12-13-00011 - Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la

période triennale 2020-2022 - Urrugne (4 pages) Page 61

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-12-14-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de LONCON (1 page) Page 66

64-2023-12-14-00001 - Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL habilités à

publier les AJL pour 2024 (4 pages) Page 68

64-2023-12-14-00003 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques
(période du 1er janvier 2024 au 31décembre 2024)
Commune

de SALIES-DE-BEARN (2 pages) Page 73

SGC des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature
aux

agents du secrétariat général commun départemental des

Pyrénées-atlantiques (5 pages) Page 76

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie /

64-2023-12-14-00004 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d'Agnos (1 page) Page 82

64-2023-12-14-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d'Aramits (1 page) Page 84

64-2023-12-14-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d'Aussurucq (1 page) Page 86

64-2023-12-14-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Castet (1 page) Page 88

64-2023-12-14-00008 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Labastide-Villefranche (1

page) Page 90

3



64-2023-12-14-00009 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Laruns (1 page) Page 92

64-2023-12-14-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Préchacq-Josbaig (1 page) Page 94

64-2023-12-14-00011 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Roquiague (1 page) Page 96

4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-05-00013

arrêté 2023 aide alimentaire Les Restos du Coeur

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00013 - arrêté 2023 aide alimentaire Les Restos du

Coeur 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00013 - arrêté 2023 aide alimentaire Les Restos du

Coeur 6



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00013 - arrêté 2023 aide alimentaire Les Restos du

Coeur 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00013 - arrêté 2023 aide alimentaire Les Restos du

Coeur 8



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-05-00012

Arrêté de subvention 2023 aide alimentaire

Secours Populaire Pays Basque 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00012 - Arrêté de subvention 2023 aide

alimentaire Secours Populaire Pays Basque 9



Direction départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités

Arrêté n°
portant attribution de subvention au titre de l’aide alimentaire

à l’Association  Secours Populaire Français Côte Basque �

Vu les articles L266-1.et L266-2 du Code de l’action sociale et des familles sur la lutte contre la précarité
alimentaire ;

Vu la loi n° 2000 - 321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les
administrations ;

Vu la loi n° 2022- 1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ;

Vu le décret n° 2022-1736 du 30 décembre 2022 pris en application de l’article 44 de la loi organique
n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances au titre de la loi n°2022-1726 du 30 décembre
2022 de finances pour 2023 ;

Vu les autorisations d’engagements et crédits de paiement attribués au programme 304 inclusion
sociale et protection des personnes� ;

Vu l’arrêté du 22 février 2023 portant nomination de Madame Hélène VIAL, en qualité de directrice
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques;

Vu l’arrêté n°64-2021-03-30-00002 du 30 mars 2021 portant organisation de la direction départementale
de l’emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques ;

Vu l’arrêté préfectoral n°64-2023-03-01-00003 en date du 6 mars 2023 donnant délégation de signature,
en matière d’ordonnancement secondaire, à Mme Hélène VIAL, directrice départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques ;

Vu l’arrêté n° 64-2023-11-29-00005 en date du 29 novembre 2023 portant subdélégation de signature en
matière d’ordonnancement secondaire de Mme Hélène VIAL, directrice départementale de l’emploi, du
travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques, en faveur des personnels de la direction.

Vu la demande de subvention en date du 22 novembre 2023 transmise par l’association  Secours
Populaire Français de la Côte Basque �

Considérant que le projet initié par l’association  Secours Populaire Français de la Côte Basque �
contribue à la réalisation des priorités fixées au niveau national ;

ARRÊTE

Article premier : L’État verse une subvention d’un montant de huit mille euros (8 000 €) pour l’année
2023 au bénéficiaire de l’aide ci-dessous identifié :

- Dénomination : Secours Populaire Français de la Côte Basque

- N°SIRET : 347 413 304 00028

- N°CHORUS : 1001 223 934

- Statut : Association

- Coordonnées : 3 Allée Louis de Foix – 64600 ANGLET

- Nom et qualité du représentant signataire : Madame LECUMBERRY Corinne, Secrétaire Générale.

DDETS des Pyrénées-Atlantiques - Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX   
Travail et entreprises : 05 59 14 80 30
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00012 - Arrêté de subvention 2023 aide

alimentaire Secours Populaire Pays Basque 10



Article 2 : Cette subvention est attribuée sous réserve de réalisation, au cours de la période
mentionnée à l’article 1, du projet visant à mettre en œuvre, en cohérence avec les orientations de
politique publique, l’action intitulée Aide alimentaire fin d’année�. 

Dans ce cadre, l’association propose de mener une action pour permettre aux personnes les plus
démunies, et/ou sans abris de se restaurer. L’association réalise des colis festifs plus conséquents pour
environ 220 – 230 familles réparties sur les antennes d’Anglet, Ustaritz, Hendaye et Boucau. 

La présente subvention est allouée pour contribuer aux frais de fonctionnement de cette action durant
la période mentionnée à l’article 1er.

Le contenu du projet visé au présent article et les modalités de mise en œuvre sont décrites dans
l’annexe technique et financière du cerfa n° 12156*05 fiches 6.

Article 3     : La dépense est imputée sur les crédits du programme 304 inclusion sociale et protection des
personnes�, action 14, sous action 02, compte PCE 6541200000, catégorie produit 12.02.01, code activité
030450141505, centre financier 0304-D033-DD64 de la mission solidarité, insertion et égalité des
chances�.

La contribution financière sera créditée au compte de l’organisme selon les procédures comptables en
vigueur.

L’ordonnateur de la dépense est la directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités
des Pyrénées-Atlantiques.

Le comptable assignataire est la directrice départementale des finances publiques du département de
la Vienne.

Article 4 :  Cette subvention sera versée à la signature du présent arrêté, à l’organisme susvisé, au
compte dont les coordonnées sont les suivantes :

- Titulaire du compte : Secours Populaire Côte Basque

- Domiciliation : Crédit Agricole

- Code établissement : 16906

- Code guichet : 03017

- Numéro de compte : 51084485272

- Clé RIB : 56

- IBAN : FR76 1690 6030 1751 0844 8527 256

Article 5 : L’emploi de la subvention est soumis au contrôle de l’État, selon le droit commun applicable
en matière de contrôle des organismes ou autres organismes bénéficiaires de financements publics.
L’organisme doit répondre à toute demande d’information qui lui sera exprimée.

L’organisme s’engage à fournir, dans les six mois suivant la fin de l’action, le bilan qualitatif et quantitatif.

Il devra en outre transmettre au préfet des Pyrénées-Atlantiques un bilan d’évaluation de l’action établi
sur la base du document-type fourni par l’administration (imprimé n°15059*01), complété et
comportant le bilan financier détaillé. 

Article 6 : En cas d’utilisation partielle ou de non utilisation de la subvention perçue au titre du présent
arrêté, un ordre de reversement pourra être émis à l’encontre du bénéficiaire après notification par

2 / 3

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00012 - Arrêté de subvention 2023 aide

alimentaire Secours Populaire Pays Basque 11



lettre recommandée avec accusé de réception. En cas de reconduction de l’action, le trop perçu pourra
être utilisé en report à nouveau sur le budget prévisionnel de l’année n+1.

 

Article 7     : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois suivant sa notification ou sa
publication au recueil des actes administratifs et des informations de la Préfecture des Pyrénées-
Atlantiques :

- d’un recours administratif, soit gracieux auprès du Préfet des Pyrénées-atlantiques, soit
hiérarchique auprès du Ministre chargé de l’action sociale ;

- d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Pau (50 cours Lyautey - BP 543 - 64 010
Pau cedex).

En cas de recours administratif, le délai de recours contentieux est prorogé.

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens
accessible à partir du site  www.telerecours.fr �.

 

Article 8     :  Le secrétaire général de la préfecture, la directrice départementale de l’emploi, du travail et
des solidarités des Pyrénées-Atlantiques et la directrice départementale des finances publiques du
département de la Vienne, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs et notifié à l’organisme.

Pau, le 05 décembre 2023

Pour Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
et par délégation

La directrice départementale 
de l’emploi du travail et des solidarités

Hélène VIAL

3 / 3

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-05-00012 - Arrêté de subvention 2023 aide

alimentaire Secours Populaire Pays Basque 12



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-12-00005

Arrêté préfectoral du 12/12/23 portant

autorisation de circuler sur les plages.

Commune : Hendaye

Pétitionnaire : SARL BERTIERE François

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-12-00005 - Arrêté préfectoral du

12/12/23 portant autorisation de circuler sur les plages.

Commune : Hendaye

Pétitionnaire : SARL BERTIERE François

13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-12-00005 - Arrêté préfectoral du

12/12/23 portant autorisation de circuler sur les plages.

Commune : Hendaye

Pétitionnaire : SARL BERTIERE François

14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-12-00005 - Arrêté préfectoral du

12/12/23 portant autorisation de circuler sur les plages.

Commune : Hendaye

Pétitionnaire : SARL BERTIERE François

15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-12-00005 - Arrêté préfectoral du

12/12/23 portant autorisation de circuler sur les plages.

Commune : Hendaye

Pétitionnaire : SARL BERTIERE François

16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-12-00005 - Arrêté préfectoral du

12/12/23 portant autorisation de circuler sur les plages.

Commune : Hendaye

Pétitionnaire : SARL BERTIERE François

17



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale 

64-2023-12-11-00006

arrêté du 11 décembre 2023 portant désignation

des membres du comité social d'administration

spécial départemental et des membres de la

formation spécialisée du comité social

d'administration spécial départemental

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-12-11-00006 - arrêté du 11 décembre 2023 portant

désignation des membres du comité social d'administration spécial départemental et des membres de la formation spécialisée du

comité social d'administration spécial départemental

18



 

 

  

 

 

 

 

 

Arrêté du 11 décembre 2023 portant désignation des membres du comité social d’administration 

spécial départemental et des membres de la formation spécialisée du comité social 

d’administration spécial départemental 

 

 

LE DIRECTEUR ACADEMIQUE, 

DES SERVICES DE L’EDUCATION NATIONALE  

 

Vu le code général de la fonction publique ;  
 
Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration dans les 
administrations et les établissements publics de l'Etat ;  
 
Vu l’arrêté du 28 avril 2022 portant création de comités sociaux d'administration ministériels, de l'administration 
centrale, des services déconcentrés et des établissements publics des ministères chargés de l'éducation 
nationale, de la jeunesse, des sports, de l'enseignement supérieur et de la recherche ; 
 
Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif au comité social d’administration académique et de 
répartition des sièges lors des élections professionnelles du 8 décembre 2022 pour le département des 
Pyrénées-Atlantiques ; 
 
Vu les désignations effectuées par les organisations syndicales habilitées, 
 

 

ARRETE 
 

Chapitre Ier : Le comité social d’administration spécial départemental (articles 1er à 2) 
 

Article 1er
 

 
Le comité social d’administration spécial départemental présidé par l’inspecteur d’académie des Pyrénées-
Atlantiques, directeur académique des services de l’éducation nationale, comprend également le secrétaire 
général. 
 

Article 2 
 
Sont nommés en qualité de représentants du personnel au comité social d’administration spécial départemental 
des Pyrénées-Atlantiques, les dix membres titulaires et dix membres suppléants, élus dans les conditions fixées 
à l'article 20 du décret du 20 novembre 2020 susvisé, suivants : 
 
1. Au titre de la FSU 64 
 

a) Représentants titulaires : 5 
 

* Renaud ROBERT  * Clément POTTIER  * Elsa DELIGNIERES 
* Lysiane GARRAIN  * Isabelle SOULE 

 
b) Représentants suppléants : 5 

 
* Barthélemy MOTTAY  * Sami BOURI   * Nicolas GARRET 
* Philippe GASSAN  * Cécile SENDERAIN 
 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-12-11-00006 - arrêté du 11 décembre 2023 portant

désignation des membres du comité social d'administration spécial départemental et des membres de la formation spécialisée du

comité social d'administration spécial départemental

19



 
 
 
2. Au titre de l’UNSA Education 64 
 

a) Représentants titulaires : 4 
 

* Maya AROTCHAREN   * Marthe MANSO  
* Marie-Laure CRUTCHET  * Pierre PEDUCASSE 

 
b) Représentants suppléants : 4 

 
* Alain CHAILLET   * Franck HIALE 
* Eric SAYERCE-PON   * Sylvain RAVIER 

 
 
3. Au titre de la FNEC-FP-FO 64 
 

a) Représentant titulaire : 1 
 

* Olivia QUEYSSELIER 
 

b) Représentant suppléant : 1 
 

* Audrey BILLEROT   
 
 

Chapitre II : La formation spécialisée du comité social d’administration spécial départemental 
(articles 3 à 4) 
 

Article 3 
 
La formation spécialisée du comité social d'administration spécial départemental présidée par l’inspecteur 
d’académie des Pyrénées-Atlantiques, directeur académique des services de l’éducation nationale, comprend 
également le secrétaire général. 
 
 
 

Article 4 
 
Sont nommés en qualité de représentants du personnel à la formation spécialisée du comité social 
d’administration spécial départemental des Pyrénées-Atlantiques, les dix membres titulaires et dix membres 
suppléants, désignés dans les conditions fixées à l'article 24 du décret du 20 novembre 2020 susvisé, suivants : 
 
1. Au titre de la FSU 64 

 
a) Représentants titulaires : 5 

 
* Elsa DELIGNIERES  * Isabelle SOULE  * Renaud ROBERT 
* Barthélemy MOTTAY  * Clément POTTIER 

 
b) Représentants suppléants : 5 

 
* Valérie CLAVIER  * Sami BOURI   * Cathy TUYAA-BOUSTUGUE 
* Laurent CASTERA  * Virginie LABBE 

 
 
2. Au titre de l’UNSA Education 64 
 

a) Représentants titulaires : 4  
 

* Marthe MANSO   * Sylvain RAVIER 
* Marie-Laure CRUTCHET  * Maya AROTCHAREN  

 
b) Représentants suppléants : 4 

 
* Camille ARAMBARRI   * Marie-Pierre ENFEDAQUE  
* Yann PARDIES   * Audrey PEMOULIE 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-12-11-00006 - arrêté du 11 décembre 2023 portant

désignation des membres du comité social d'administration spécial départemental et des membres de la formation spécialisée du

comité social d'administration spécial départemental

20



 
 
 
3. Au titre de FNEC-FP-FO 64  
 

a) Représentant titulaire : 1 
 

* Olivia QUEYSSELIER    
 

b) Représentant suppléant : 1 
 
* Audrey BILLEROT 
  
 

 
Article 5 

 
Le secrétaire général de la direction des services départementaux de l’éducation nationale des Pyrénées-

Atlantiques est chargé de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’un affichage à la direction des services 

départementaux de l’éducation nationale des Pyrénées-Atlantiques. 

 

        Fait à Pau,  

        L’inspecteur d’académie, 

         

signé 

 

François-Xavier PESTEL 

 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-12-11-00006 - arrêté du 11 décembre 2023 portant

désignation des membres du comité social d'administration spécial départemental et des membres de la formation spécialisée du

comité social d'administration spécial départemental

21



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-12-12-00006

Arrêté modificatif de l�arrêté DBEC n° 77/2021

du 17 août 2021 portant dérogation à

l�interdiction de destruction d�espèces

végétales et animales protégées et de leurs

habitats dans le cadre du remplacement de

composants de la voie métrique à crémaillère et

d�intervention sur les ouvrages d�art sur la

commune de Sare (64)

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-12-00006 - Arrêté modificatif de l�arrêté

DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021 portant dérogation à l�interdiction de destruction d�espèces végétales et animales protégées et de

leurs habitats dans le cadre du remplacement de composants de la voie métrique à crémaillère et d�intervention sur les ouvrages

d�art sur la commune de Sare (64)

22



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté modificatif de l’arrêté DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021 portant dérogation à
l’interdiction de destruction d’espèces végétales et animales protégées et de leurs

habitats dans le cadre du remplacement de composants de la voie métrique à
crémaillère et d’intervention sur les ouvrages d’art sur la commune de Sare (64)

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Réf. DBEC : n° 112/2023

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L. 171-7, L.411-1, L.411-2 4°, L.414-10, L.415-3
et R.411-1 à R.411-14 ;

VU l’arrêté du 20 janvier 1982 modifié fixant la liste des espèces végétales protégées sur l'ensemble
du territoire national ;

VU l'arrêté ministériel du 8 mars 2002, relatif à la liste des espèces végétales protégées en région
Aquitaine complétant la liste nationale ;

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  modifié,  fixant  les  conditions  de  demande  et
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du code de l'environnement
portant sur des espèces de faune et de flore protégées ;

VU l’arrêté n° 64-2023-09-01-00003 du 30 août 2023 donnant délégation de signature à M. David
Goutx, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région
Nouvelle-Aquitaine, par intérim ;

VU l’arrêté  n°  64-2023-09-05-00005  du  5  septembre  2023  donnant  délégation  de  signature  à
certains  agents  placés  sous  l’autorité  de  la  DREAL  Nouvelle-Aquitaine  -  Département  des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la  demande de dérogation déposée le  5  janvier  2021 et  complétée le  1er avril  2021 par  le
Département des Pyrénées-Atlantiques ;

1/3

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-12-00006 - Arrêté modificatif de l�arrêté

DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021 portant dérogation à l�interdiction de destruction d�espèces végétales et animales protégées et de

leurs habitats dans le cadre du remplacement de composants de la voie métrique à crémaillère et d�intervention sur les ouvrages

d�art sur la commune de Sare (64)

23



VU l’arrêté DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021  portant dérogation à l’interdiction de destruction
d’espèces végétales et animales protégées et de leurs habitats dans le cadre du remplacement
de composants de la voie métrique à crémaillère et d’intervention sur les ouvrages d’art sur la
commune de Sare (64) ;

VU la  demande  de  modification  déposée  le  14  juin  2023  par  le  Département  des  Pyrénées-
Atlantiques ;

CONSIDÉRANT que l’article L. 411-1 du code de l’environnement pose pour principe l’interdiction de
détruire,  d’altérer  ou  de dégrader  les  spécimens  et  les  habitats  de certaines  espèces  animales  et
végétales, que l’article L.411-2 de ce même code prévoit toutefois que des dérogations à ce principe
peuvent être délivrées, notamment pour des raisons impératives d’intérêt public majeur et à condition
qu’il n’existe pas d’autre solution satisfaisante et que la dérogation ne nuise pas au maintien, dans un
état de conservation favorable, des populations des espèces concernées dans leur aire de répartition
naturelle,

CONSIDÉRANT qu’en raison d’un allongement des durées de travaux,  certaines  opérations sur  les
ouvrages d’art n’ont pu être effectuées en 2023 et sont programmées en 2024,

CONSIDÉRANT que  les  modifications  demandées  le  14  juin  2023  dans  le  cadre  du  décalage  du
calendrier de travaux ne constituent pas une modification substantielle du projet au sens de l’article
R.411-10-1 du code de l’Environnement,

Arrête

ARTICLE Premier : Objet de la modification

L’arrêté préfectoral DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021 susvisé est ainsi modifié :

À l’article 3, la date du « 31 décembre 2023 » est remplacée par la date du « 31 décembre 2025 ».

Le reste sans changement.

Article 2 : Délais et voies de recours – Informations des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de
sa publication :

-  soit,  directement,  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal  administratif  de  Pau  (par
courrier) ou via le site télé-recours (www.telerecours.fr) ;

-  soit,  préalablement,  d’un  recours  administratif  gracieux  auprès  du  Préfet  des  Pyrénées-
Atlantiques. Dans ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite – née du
silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours
administratif préalable – peut faire l’objet, avec la décision contestée, d’un recours contentieux
dans les conditions indiquées ci-dessus.

2/3

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-12-00006 - Arrêté modificatif de l�arrêté

DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021 portant dérogation à l�interdiction de destruction d�espèces végétales et animales protégées et de

leurs habitats dans le cadre du remplacement de composants de la voie métrique à crémaillère et d�intervention sur les ouvrages

d�art sur la commune de Sare (64)

24



Article 3 – Exécution 

Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques  et  le  Directeur  régional  de
l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine par intérim sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui est publié au Recueil des Actes
Administratifs de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques et notifié au pétitionnaire et dont une copie
est transmise pour information à Monsieur le directeur départemental des Territoires et de la Mer des
Pyrénées-Atlantiques  et  Monsieur  le  Chef  du  service  départemental  de  l'Office  Français  de  la
Biodiversité des Pyrénées-Atlantiques.

Pau, le 12 décembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur régional par intérim et

par subdélégation

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-12-00006 - Arrêté modificatif de l�arrêté

DBEC n° 77/2021 du 17 août 2021 portant dérogation à l�interdiction de destruction d�espèces végétales et animales protégées et de

leurs habitats dans le cadre du remplacement de composants de la voie métrique à crémaillère et d�intervention sur les ouvrages

d�art sur la commune de Sare (64)

25



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00004

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Biarritz

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00004 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Biarritz 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00004 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Biarritz 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00004 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Biarritz 28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00004 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Biarritz 29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00004 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Biarritz 30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00005

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Ciboure

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00005 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Ciboure 31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00005 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Ciboure 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00005 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Ciboure 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00005 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Ciboure 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00005 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Ciboure 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00006

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Hasparren

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00006 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hasparren 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00006 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hasparren 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00006 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hasparren 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00006 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hasparren 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00006 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hasparren 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00007

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Hendaye

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00007 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hendaye 41



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00007 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hendaye 42



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00007 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hendaye 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00007 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hendaye 44



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00007 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Hendaye 45



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00008

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Idron

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00008 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Idron 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00008 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Idron 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00008 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Idron 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00008 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Idron 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00008 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Idron 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00009

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Mouguerre

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00009 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Mouguerre 51



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00009 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Mouguerre 52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00009 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Mouguerre 53



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00009 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Mouguerre 54



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00009 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Mouguerre 55



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00010

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - St Pée Sur Nivelle

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00010 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - St Pée Sur Nivelle 56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00010 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - St Pée Sur Nivelle 57



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00010 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - St Pée Sur Nivelle 58



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00010 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - St Pée Sur Nivelle 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00010 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - St Pée Sur Nivelle 60



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00011

Arrêté prononçant la carence définie par

l'art.L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 - Urrugne

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00011 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Urrugne 61



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00011 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Urrugne 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00011 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Urrugne 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00011 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Urrugne 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00011 - Arrêté prononçant la carence définie par l'art.L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022 - Urrugne 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-14-00002

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

LONCON

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de LONCON 66



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de LONCON 67



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-14-00001

Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL

habilités à publier les AJL pour 2024

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00001 - Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL habilités à publier les AJL pour

2024 68



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00001 - Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL habilités à publier les AJL pour

2024 69



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00001 - Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL habilités à publier les AJL pour

2024 70



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00001 - Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL habilités à publier les AJL pour

2024 71



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00001 - Arrêté fixant la liste des journaux et SPEL habilités à publier les AJL pour

2024 72



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-14-00003

Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31décembre

2024)

Commune de SALIES-DE-BEARN

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00003 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31décembre 2024)

Commune de SALIES-DE-BEARN

73



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00003 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31décembre 2024)

Commune de SALIES-DE-BEARN

74



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00003 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31décembre 2024)

Commune de SALIES-DE-BEARN

75



SGC des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-13-00012

Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun

départemental des Pyrénées-atlantiques

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 76



Secrétariat général commun départemental

Arrêté n°
donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques

La Directrice du secrétariat général commun départemental

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés de communes, des
départements et des régions, et notamment son article 34 ;

VU la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la république ;

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

VU la loi de finances pour 2006 n° 2005-1719 du 30 décembre 2005, notamment son article 136 ;

VU le décret n° 98-81 du 11 février 1998 relatif à la déconcentration des décisions prises par l’Etat en
matière de prescription quadriennale et modifiant la loi n° 68-1250 du 31 décembre 1968 relative à la
prescription des créances sur l’Etat, les départements, les communes et les établissements publics ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier au sein des administrations de
l’Etat ;

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU le décret du 05 octobre 2022 portant nomination de M. Julien CHARLES, Préfet des Pyrénées-atlantiques ;

VU le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l’organisation et aux missions des secrétariats généraux
communs départementaux;

VU l’arrêté interministériel du 30 décembre 1982 portant règlement de comptabilité pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ;

VU l’arrêté du ministre de l’intérieur du 22 décembre 2020 nommant Mme Brigitte CANAC en qualité
de directrice du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2022-02-04-003 du 04 février 2022 portant organisation du secrétariat général commun
départemental des Pyrénées-atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2023-10-19-00002 du 19 octobre 2023 donnant délégation de signature à Mme Brigitte
CANAC, directrice du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2023-10-23-00015 du 23 octobre 2023 donnant délégation de signature à M. Nicolas BRISSE,
directeur adjoint du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2023-10-24-00006 du 24 octobre 2023 donnant subdélégation de signature aux agents du
secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU la convention de délégation de gestion entre le ministère en charge du travail, du plein emploi et de
l'insertion et le secrétariat général commun des Pyrénées-atlantiques, relative à la gestion des actes

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 77



concernant la situation individuelle des membres des corps de l'inspection du travail et des contrôleurs du
travail dans les départements.

Sur proposition de la Directrice du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-
Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier     : Subdélégation de signature est donnée à M. Nicolas BRISSE, directeur adjoint du
secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques (SGCD64) à l’effet de signer
toutes décisions et documents dont la signature est déléguée à Mme Brigitte CANAC, directrice du
secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques, par arrêté n° 64-2022-10-24-00046
du 24 octobre 2022 ;

RESSOURCES HUMAINES ET ACTION SOCIALE

Article  2     : Subdélégation de signature est donnée aux chefs de service et de pôles du SGCD64à l’effet
de signer, pour les agents placés sous leur autorité :

- les décisions relatives aux congés annuels, RTT, l'utilisation des congés accumulés sur un compte
épargne-temps.

Article 3 : Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Nicolas ROBIN, chef du pôle ressources
humaines de DDI, Mesdames Maryse VALLEIX et Laurence BIRONNEAU, respectivement cheffe et
adjointe du pôle ressources humaines Ministère de l’Intérieur.

Pour les agents fonctionnaires ou contractuels du Secrétariat général commun départemental :
- les décisions relatives aux congés de maternité, de paternité, d'adoption et congés bonifiés ;
- les décisions relatives aux congés de maladie ordinaire, congés de longue maladie et congés de longue
durée ;

- le retour dans l'exercice des fonctions ;

- la signature des cartes professionnelles ;

- les autorisations et la gestion des déplacements temporaires des agents en France Métropolitaine ;
- la signature des contrats d’engagement et leurs avenants ;
- la signature des conventions de stage   ;
- les procès verbaux d’installation des agents et des certificats administratifs d’installation ;
- les décisions d’affectation ;
- les états de services.

Pour les agents fonctionnaires ou contractuels de la Préfecture et des directions départementales
interministérielles :
- les décisions relatives aux congés de maternité, de paternité et d'adoption;
- les décisions relatives aux congés de maladie ordinaire;
- le retour dans l'exercice des fonctions ;
- la signature des conventions de stage ;
- les procès verbaux d’installation des agents et des certificats administratifs d’installation ;
Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 78



- les états de services.

Article  4     :  En matière d’action sociale, pour les agents du ministère de l'intérieur et des directions
départementales interministérielles sur le département des Pyrénées-Atlantiques, subdélégation est
donnée à Monsieur Nicolas ROBIN et Madame Sylvie CAPARROZ, à l'effet de signer :

- les décisions individuelles de prestations et les arrêtés attributifs de subvention ;
- les conventions de restauration.

En l'absence cumulée de Monsieur Nicolas ROBIN et Madame Sylvie CAPARROZ, subdélégation de
signature est donnée à Mesdames Julie PEDAILLE, Martine BROUSSE et Claudine SAINT HILAIRE à l’effet
de signer :

- les décisions individuelles de prestations et les arrêtés attributifs de subvention.

MOYENS GENERAUX

Article  5     : Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Pascal LABANDIBAR, chef du service
moyens généraux par intérim à l’effet de signer :

- les autorisations de conduite des véhicules de services ;
- les autorisations de remisage d’un véhicule de service.

ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

Article 6     : Subdélégation de signature est donnée aux agents désignés dans le tableau ci-dessous pour
procéder en substitution du délégant et dans le périmètre de leur champ de compétence (Direction,
Service ou pôle selon) :

- à l’engagement des dépenses (montant maximum de 10.000 €);

- la constatation et la certification des services faits;

- la liquidation;

- l’ordre de mandater des dépenses;

- l’émission de titres de perception;

- la validation des actes susvisés dans l’application Chorus formulaires;

- le contrôle et la validation – transmission cœur Chorus - des états de frais dans l’application Chorus DT
(sous réserve de mention expresse pour cette dernière dans le tableau suivant) dans le cadre de la
gestion des déplacements temporaires des agents.

En fonction de la répartition suivante 

N° de programme Subdélégataire

354 :

administration territoriale de l’État

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL (y/c Chorus DT)
Alain GAUTIER (y/c Chorus DT)
Pascal LABANDIBAR

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 3 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 79



Franck MOLY
Lilian SEGALAS
Nicolas ROBIN (exclusivement Chorus DT)
Maryse VALLEIX
Laurence BIRONNEAU
Martine BROUSSE (exclusivement
engagements/dépenses formation)

723 :

gestion du patrimoine immobilier de l’Etat

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER
Franck MOLY
Lilian SEGALAS

348 :

rénovation des cités administratives et autres sites
domaniaux

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER
Frédéric MOREAU

349 :

fonds de transformation de l’action publique

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER

362 :

plan de relance, volet immobilier action 1 Q rénovation
thermique R

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER
Frédéric MOREAU

363 :

action 4 Q mise à niveau numérique de l’État –
modernisation des administrations régaliennes R

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER

215 :
conduite et pilotage des politiques agriculture

Nicolas ROBIN
Martine BROUSSE

216 :
conduite et pilotage des politiques de l’intérieur

Maryse VALLEIX
Laurence BIRONNEAU
Sylvie CAPARROZ(déplafonnement seuil
10.000€)

217 :
conduite et pilotage des politiques de l’écologie

Nicolas ROBIN
Julie PEDAILLE

206 :
sécurité et qualité sanitaire de l’alimentation

Nicolas ROBIN
Claudine SAINT HILAIRE

124 :
conduite et soutien des politiques sanitaires et sociales

Nicolas ROBIN
Sylvie CAPARROZ
Cécile PEBOSCQ

155 :
conception, gestion et évaluation des politiques de
l’emploi et du travail

Nicolas ROBIN
Sylvie CAPARROZ
Cécile PEBOSCQ

176 :
police nationale Sylvie CAPARROZ

Article 7     :   Les décisions relatives à la présente subdélégation ainsi que toutes les correspondances ou actes
relatifs aux dossiers instruits par le secrétariat général commun devront être signés avec la mention :

Pour le Préfet, et par subdélégation
(suivi de la fonction, du prénom et du nom du bénéficiaire de la subdélégation).

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 4 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 80



Article  8   : Cet arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication au Recueil des Actes
Administratifs et abroge l’arrêté n° 64-2023-10-24-00006 du 24 octobre 2023.

Article 9 : La directrice du secrétariat général commun départemental et son directeur adjoint sont chargés de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 5 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-13-00012 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 81



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00004

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune

d'Agnos

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00004 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Agnos 82



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00004 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Agnos 83



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00005

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune

d'Aramits

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Aramits 84



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Aramits 85



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00006

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune

d'Aussurucq

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Aussurucq 86



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Aussurucq 87



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00007

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Castet

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Castet 88



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Castet 89



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00008

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Labastide-Villefranche

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00008 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Labastide-Villefranche 90



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00008 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Labastide-Villefranche 91



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00009

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Laruns

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00009 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Laruns 92



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00009 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Laruns 93



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00010

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Préchacq-Josbaig

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Préchacq-Josbaig 94



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Préchacq-Josbaig 95



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-14-00011

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Roquiague

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00011 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Roquiague 96



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-14-00011 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Roquiague 97


